БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛОСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Плоское

06 июня 2023 года

№ 5-п
О мерах по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконных посевов наркотикосодержащих культур на территории Плосковского сельского поселения в 2023 году

В целях предупреждения поступления в незаконный оборот наркотических средств растительного происхождения администрация Плосковского сельского поселения п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить план мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконных посевов наркотикосодержащих культур на территории Плосковского сельского поселения на 2023 год (прилагается).

2. Обеспечить организацию взаимодействия с участковым уполномоченным полиции в работе по противодействию незаконному культивированию запрещенных к возделыванию растений, содержащих  наркотические вещества.

3. Предусмотреть выделение горюче-смазочных материалов при осуществлении специализированных оперативно-профилактических мероприятий по выявлению незаконных посевов наркосодержащих растений и очагов произрастания дикорастущих конопли и мака.

4. При проведении плановых мероприятий по выявлению дикорастущих и незаконных посевов наркотических растений закрепить автотранспорт – ЛАДА ПРИОРА, водитель Атоманенко В.В.

5. Работникам администрации, руководителям учреждений культуры принять меры по разъяснению среди населения вопросов об ответственности, связанной с незаконным выращиванием наркотикосодержащих растений, а также непринятием мер по уничтожению дикорастущих растений, включенных в перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, и дикорастущей конопли,

6. Утвердить состав оперативных групп по выявлению и уничтожению незаконных посевов и очагов произрастания дикорастущих и наркосодержащих растений на территории Плосковского сельского поселения (прилагается).

7. Главе администрации обратить внимание руководителей                                 ООО ОК «Белоречье», КФХ Локтевой Н.Е. на необходимость принятия мер, направленных на уничтожение очагов произрастания сорной дикорастущей конопли и мака на участках земель, находящихся в их пользовании и не допускания их произрастания.

8. Определить ответственной за ежемесячное предоставление в отдел Совета безопасности администрации Корочанского района сведений о результатах проводимой работы заместителя главы администрации Плосковского сельского поселения Антоненко Екатерину Федоровну.

9. Постановление администрации Плосковского сельского поселения                                         № 19-п от 02 июня 2022 года «О мерах по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконных посевов наркотикосодержащих культур на территории Плосковского сельского поселения в 2022 году» признать утратившим силу.

10. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава администрации

Плосковского сельского поселения                                        Л.В. Потапенко

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Плосковского сельского поселения

от 06 июня 2022 года № 5-п
ПЛАН

мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконных посевов наркотикосодержащих культур на территории Плосковского сельского поселения на 2023 год

	№ п/п
	Содержание проводимых мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители
	примечания

	1
	Анализ информации, содержащейся в банке данных по итогам проведения предыдущих оперативно-профилактических операций, о местонахождении земельных участков с очагами произрастания дикорастущих и незаконных посевов наркоткосодержащих растений на территории сельского поселения
	июнь - июль
	Администрация Плосковского сельского поселения

	2
	Организация и проведение собраний с землепользователями по разработке совместных мер, направленных на недопущение фактов произрастания на используемых ими землях наркотикосодержащих растений.
	июнь-июль
	Глава администрации, участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

	3
	Изготовление и размещение в администрации сельского поселения агитационно-пропагандистских стендов, содержащих изречения из законов и иных нормативно-правовых актов РФ и Белгородской области о незаконном культивировании наркотикосодержащих растений, уничтожении дикорастущей конопли, и масличного мака, мерах по привлечению к уголовной ответственности.
	Постоянно
	Заместитель главы администрации Антоненко Екатерина Федоровна

	4
	Проведение разъяснительной работы среди населения, должностных и юридических лиц об обязательном исполнении официального предписания, полученного от ОМВД России по Корочанскому району об уничтожении наркотикосодержащих растений и об административной ответственности.
	Постоянно
	Администрация Плосковского сельского поселения

	5
	Организация «горячей линии» для оперативного решения вопросов о факте выявления незаконных посевов масличного мака и конопли, очагов произрастания дикорастущих наркотикосодержащих растений, мест сбора для потребления наркотических средств и психотропных веществ.
	июнь- сентябрь
	Заместитель главы администрации Антоненко Екатерина Федоровна

	6
	Создание оперативных групп из числа работников администрации совместно с сотрудниками ОМВД  России  по Корочанскому району по выявлению и уничтожению незаконных посевов и очагов произрастания дикорастущих наркотикосодержащих растений.
	Июнь
	Администрация Плосковского сельского поселения

	7
	Принятие мер по выявлению бесхозных и заброшенных участков земли с последующим установлением личности землепользователя или землевладельца.
	июнь- сентябрь
	Администрация Плосковского сельского поселения

	8
	Проведение заседаний антинаркотической комиссии по рассмотрению вопросов взаимодействия органов местного самоуправления , правоохранительных органов и действующего на территории религиозного объединения прихода Казанского Храма села Плоское  по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконных посевов наркотикосодержащих растений ,противодействию незаконному обороту наркотиков растительного происхождения.
	Июль, сентябрь, ноябрь
	Антинаркотическая комиссия при главе администрации

	9
	Предоставление в отдел Совета безопасности обобщенных сведений о ходе проводимой работы по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконных посевов наркотикосодержащих растений на территории поселения, противодействию незаконному обороту наркотиков растительного происхождения
	Ежемесячно
	Заместитель главы администрации Антоненко Екатерина Федоровна

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Плосковского сельского поселения

от 06 июня 2023 года № 5-п
СОСТАВ ОПЕРАТИВНЫХ ГРУПП

по выявлению и уничтожению незаконных посевов и очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений

на территории Плосковского сельского поселения

Группа № 1

Потапенко                              - глава администрации Плосковского сельского Людмила Викторовна           поселения

Фоменко                                 главный специалист МКУ «Центр бухгалтерского
Татьяна Николаевна              учета» при администрации Плосковского сельского
                                                поселения
Атоманенко                           водитель администрации, член ДНД

Владимир Викторович          Плосковского сельского поселения
Группа № 2

Карайченцев                          участковый уполномоченный полиции

Иван Александрович           (по согласованию)

Антоненко                             заместитель главы администрации
Екатерина Федоровна           Плосковского сельского поселения
Куневич                                консультант МКУ «Административно-
Оксана Ивановна                 хозяйственный центр» при администрации

                                               Плосковского сельского поселения